

## MIECZYŚLAW KOPCZYŃSKI

### ur. 1925; Woźuczyn

<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Kryłów przed wojną
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Kryłów; dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	Kryłów, targ, targi czwartkowe

#### Kryłów przed wojną

W czwartki zawsze, w kaźden czwartek, w Kryłowie - jakie tam targi byli, ło jo joj! Aż z Komorowa przyjeźdźali Żydzi, z Tyszowiec, tam pełno tych Żydów było. Tak przyjeźdźali na te targi i przywozili różności. Po sześć koni zakładali i jechali, tak ło. Tam była taka droga, przecież szosy nie było, nic, tylko oni – jak już było błoto, to było grzęsko jak nie wiadomo co, a po bokach byli kładki takie z desek. Już tam to w Kryłowie, w mieście byli kładki porobione, takiej szerokości – z tej strony i z tej strony - że tam to ludzie już po suchym przechodzili. Ale tędy - o jeju - jak tam nie można było wyjść, tam ni szosy, ni niczego. Jak było mokro, to tak o – po wodzie. Na te targowice to [z ojcem jeździłem]. Żydzi kozy trzymali i ja musiał jechać, bo ojciec mnie brał, żeby pilnować koni, bo kozy nie dali zjeść koniom, bo siano pozbiali po wozach wszystko. I jeszcze zarobiłem!

Tam w Poturzynie była cukrownia – tam byli szyny kolejowe, takie kolejki byli z szyn porobione, takie wąskie i jeszcze tymi szynami – takie byli przyczepy, niby to przyczepa, takie wózki i buraki stamtąd wozili do Buga na tratwy, do Strzyżowa. To nieraz koźmi ciągnęli, koźmi. Konie bokiem szli i ciągnęli to. Oni szli, kolejka szła po szynach, to musieli te konie, tak musieli równo prowadzić. A musieli tam do Strzyżowa i dopiero te barki, na te barki - na tratwy takie i ze Strzyżowa dopiero Bugiem. To było dworskie, bo to z dworu przywozili te buraki. Mogło być z Poturzyna, mogło być z Wólki, gdzie byli tylko te majątki, bo gospodarze nie mieli przed wojną buraków, dopiero za Niemców zaczęli dawać Niemcy. Przed wojną ludzie nie mieli, tylko wszystko folwarki, to się płaciło dobrze, oni mieli 5 złotych bodajże za metr buraków, to gdzież chłopu dali.

Data i miejsce nagrania	2004-03-07, Górka Zabłocie
Rozmawiał/a	Marcin Kwiatkowski
Transkrypcja	Marta Kubiszyn, Marta Tylus
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"